

บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

(นางสาวอริสา ชุมวิสูตร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 9393

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

		หน่วย : พันบาท			
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	96,117	90,144	75,439
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7.1	831,707	866,054	784,602
	สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	8	629,172	442,013	629,172
	เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	9	2,810	3,075	2,810
	สินค้าคงเหลือ	10	309,563	220,114	161,209
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11	117,159	56,981	113,402
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,986,528	1,678,381	1,766,634
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน	12	54,721	47,700	51,721
	สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	13	2,405,833	2,882,009	2,405,833
	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	1,432,010	1,397,342	1,206,849
	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	15	-	-	905,129
	เงินลงทุนในการร่วมค้า	16	104,191	100,568	60,824
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	7.2	54,583	56,350	41,506
	เงินให้กู้ยืมระยะยาว	17	-	-	243,049
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	18	7,600	7,600	7,600
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	19	276,909	274,876	159,478
	สินทรัพย์สิทธิการใช้	20	36,284	36,521	23,646
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	21	746,670	745,661	27,308
	สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		6,973	6,525	-
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		109,404	141,037	80,098
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,235,178	5,696,189	5,213,041
	รวมสินทรัพย์		7,221,706	7,374,570	6,979,675

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

		หน่วย : พันบาท				
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
		2564	2563	2564	2563	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	22	1,372,690	998,900	1,352,690	992,900
	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	23	803,577	703,934	865,009	845,045
	หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	24	140,727	259,745	139,251	254,348
	ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26	175,730	151,665	166,250	142,185
	ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	27	5,863	6,311	5,813	6,263
	ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,269	5,966	7,269	5,966
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25	44,113	38,326	39,223	31,383
	รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,549,969	2,164,847	2,575,505	2,278,090
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
	เงินกู้ยืมระยะยาว	26	73,575	203,360	50,475	182,750
	หนี้สินตามสัญญาเช่า	27	5,087	6,404	5,043	6,322
	หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		219,457	289,919	182,844	258,597
	ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	28	98,919	89,697	73,938	67,191
	หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		654	844	-	-
	รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		397,692	590,224	312,300	514,860
	รวมหนี้สิน		2,947,661	2,755,071	2,887,805	2,792,950

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 822,683,573 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	822,684	822,684	822,684	822,684
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 730,344,251 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	730,344	730,344	730,344	730,344
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,916,040	1,916,040	1,916,040	1,916,040
ส่วนเกินทุนจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	151,947	151,947	151,947	151,947
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่หมดอายุแล้ว	16,361	16,361	16,361	16,361
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	(4,000)	(4,000)	-	-
กำไรสะสม (ขาดทุนสะสม)				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	82,268	82,268	82,268	82,268
ยังไม่ได้จัดสรร	350,252	319,507	159,023	116,382
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,030,293	1,407,032	1,035,887	1,416,946
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัทใหญ่	4,273,505	4,619,499	4,091,870	4,430,288
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	540	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,274,045	4,619,499	4,091,870	4,430,288
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,221,706	7,374,570	6,979,675	7,223,238

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

		หน่วย : พันบาท			
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
รายได้					
	รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	67,385	120,376	4,801	2,684
	รายได้จากการบริการรับเหมาก่อสร้าง	702,079	570,412	702,079	570,413
	รายได้อื่น	87,941	4,246	110,107	6,312
	รวมรายได้	857,405	695,034	816,987	579,409
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	70,337	102,382	3,212	2,968
	ต้นทุนบริการรับเหมาก่อสร้าง	682,206	503,193	682,207	503,429
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1,634	1,658	-	-
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	106,399	77,537	99,646	68,858
	ค่าใช้จ่ายอื่น	1,086	176	213	175
	รวมค่าใช้จ่าย	861,662	684,946	785,278	575,430
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(4,257)	10,088	31,709	3,979
ต้นทุนทางการเงิน		13,844	16,781	13,399	15,563
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้า	14,16	37,261	15,620	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		19,160	8,927	18,310	(11,584)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	31	(4,169)	6,284	(5,765)	3,812
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		23,329	2,643	24,075	(15,396)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี		23,329	2,643	24,075	(15,396)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไร					
หรือขาดทุนในภายหลัง					
	กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าชุดกรรมของตราสารทุน	(487,664)	-	(487,664)	-
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม				
	กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรม				
	ของสัญญาอนุพันธ์-บริษัทร่วม	1,579	1,252	-	-
	ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุน				
	เบ็ดเสร็จอื่น	97,217	(250)	97,533	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับปีสุทธิจากภาษี		(388,868)	1,002	(390,131)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(365,539)	3,645	(366,056)	(15,396)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		23,329	2,643	24,075	(15,396)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวม		23,329	2,643	24,075	(15,396)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(365,539)	3,645	(366,056)	(15,396)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวม		(365,539)	3,645	(366,056)	(15,396)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	32	0.03	0.004	0.03	(0.02)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
รายได้	หมายเหตุ				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ		191,280	239,957	18,154	15,868
รายได้จากการบริการรับเหมาก่อสร้าง		1,896,144	1,466,230	1,896,144	1,466,230
รายได้อื่น	30	104,045	27,554	171,239	86,943
รวมรายได้		2,191,469	1,733,741	2,085,537	1,569,041
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ		196,409	218,151	13,322	12,927
ต้นทุนบริการรับเหมาก่อสร้าง		1,725,869	1,257,475	1,725,870	1,257,839
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		4,954	4,906	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		264,760	243,607	243,925	213,679
ค่าใช้จ่ายอื่น		3,275	2,205	1,486	1,574
รวมค่าใช้จ่าย		2,195,267	1,726,344	1,984,603	1,486,019
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(3,798)	7,397	100,934	83,022
ต้นทุนทางการเงิน		40,384	54,322	38,781	50,292
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้า	14,16	99,221	59,728	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		55,039	12,803	62,153	32,730
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	31	24,354	18,117	19,512	16,921
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		30,685	(5,314)	42,641	15,809
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี		30,685	(5,314)	42,641	15,809
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไร					
หรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าสุทธิธรรมของตราสารทุน		(476,324)	-	(476,324)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม					
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม					
ของสัญญาอนุพันธ์-บริษัทร่วม		5,400	(1,534)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่น	31	94,185	307	95,265	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับปีสุทธิจากภาษี		(376,739)	(1,227)	(381,059)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(346,054)	(6,541)	(338,418)	15,809

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)	หมายเหตุ				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		30,745	(5,314)	42,641	15,809
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(60)	-	-	-
รวม		<u>30,685</u>	<u>(5,314)</u>	<u>42,641</u>	<u>15,809</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(345,994)	(6,541)	(338,418)	15,809
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(60)	-	-	-
รวม		<u>(346,054)</u>	<u>(6,541)</u>	<u>(338,418)</u>	<u>15,809</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	32	0.04	(0.01)	0.06	0.02

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : บาท

งบการเงินรวม													
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุน	ส่วนทุน	ส่วนต่ำกว่าทุน	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวมส่วนของ
	ที่ออกและ	มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการจำหน่าย	จากการจ่ายโดย	จากการเปลี่ยนแปลง	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้	กำไร (ขาดทุน) จาก	ส่วนแบ่งกำไร	รวม	ผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจ	ผู้ถือหุ้น
	ชำระแล้ว		หุ้นทุนซื้อคืน	ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนได้เสีย	ทุนสำรองตาม	จัดสรร	การวัดมูลค่า	(ขาดทุน) เปิดเสร็จ		ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	
				ที่หมดอายุแล้ว	ในบริษัทย่อย	กฎหมาย		ของตราสารทุน	อื่นของบริษัทรวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	730,344	1,916,040	151,947	16,361	(4,000)	82,268	319,507	1,416,946	(9,914)	1,407,032	4,619,499	-	4,619,499
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	600	600
กำไร (ขาดทุน) เปิดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	30,745	(381,059)	4,320	(376,739)	(345,994)	(60)	(346,054)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	730,344	1,916,040	151,947	16,361	(4,000)	82,268	350,252	1,035,887	(5,594)	1,030,293	4,273,505	540	4,274,045
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	730,344	1,916,040	151,947	16,361	(4,000)	82,268	277,733	1,416,946	(9,604)	1,407,342	4,578,035	-	4,578,035
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	-	-	-	(21,909)	-	-	-	(21,909)	-	(21,909)
กำไร (ขาดทุน) เปิดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(5,314)	-	(1,227)	(1,227)	(6,541)	-	(6,541)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	730,344	1,916,040	151,947	16,361	(4,000)	82,268	250,510	1,416,946	(10,831)	1,406,115	4,549,585	-	4,549,585

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท

		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจำหน่าย หุ้นทุนซื้อคืน	ส่วนทุน จากการจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ที่หมดอายุแล้ว	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของ	
						จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
								กำไร (ขาดทุน) จากการวัด มูลค่ายุติธรรม ของตราสารทุน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		730,344	1,916,040	151,947	16,361	82,268	116,382	1,416,946	4,430,288
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	42,641	(381,059)	(338,418)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		<u>730,344</u>	<u>1,916,040</u>	<u>151,947</u>	<u>16,361</u>	<u>82,268</u>	<u>159,023</u>	<u>1,035,887</u>	<u>4,091,870</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		730,344	1,916,040	151,947	16,361	82,268	125,337	1,416,946	4,439,243
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	-	-	-	(21,909)	-	(21,909)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	15,809	-	15,809
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		<u>730,344</u>	<u>1,916,040</u>	<u>151,947</u>	<u>16,361</u>	<u>82,268</u>	<u>119,237</u>	<u>1,416,946</u>	<u>4,433,143</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 12 -

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	55,039	12,803	62,153	32,730
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา	27,900	31,813	16,446	20,426
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17,497	14,595	2,566	1,295
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-ลูกหนี้ (โอนกลับ)	20,081	-	20,081	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	4,704	-	4,704	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-เงินให้กู้ยืม (โอนกลับ)	(80)	-	(80)	-
ค่าเพื่อการด้อยค่า-เงินลงทุน (โอนกลับ)	(147)	-	327	(329)
กำไรจากการโอนกลับรายการค่าเผื่อที่ดิน	-	(800)	-	(800)
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	952	137	1,083	137
(กำไร) ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	903	(7)	(23)	(7)
(กำไร) ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	102	-	102
กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(20)	(5,106)	265	(4,810)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	133	-	122
(กำไร) ขาดทุนจากการจ่ายเงินชดเชยเกษียณอายุ	(878)	(36)	(878)	(16)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	(99,221)	(59,729)	-	-
ประมาณการค่าซ่อมแซมโครงการ	1,713	-	1,713	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	9,098	9,249	6,875	6,786
เงินปันผลรับ	(75,789)	-	(141,039)	(60,750)
ดอกเบี้ยรับ	(1,677)	(804)	(16,025)	(14,444)
ต้นทุนทางการเงิน	40,384	54,322	38,781	50,292
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	459	56,672	(3,051)	30,734
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	29,496	(220,339)	17,174	(202,745)
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	(191,863)	141,903	(191,863)	141,656
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(89,429)	25,300	(39,972)	19,854
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(32,107)	10,166	(29,848)	10,225
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	7,237	19,030	13,496	6,406
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	35,620	(133)	34,840	(59)
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	89,327	(164,570)	9,880	(187,177)
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในหนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	(119,018)	160,296	(115,097)	150,005
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในประมาณการหนี้สินระยะสั้น	(410)	-	(410)	-
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,787	9,570	7,840	12,574
	(264,901)	37,895	(297,011)	(18,527)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 13 -

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
รับดอกเบี้ย	1,676	900	1,132	941
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,221)	(5,233)	(2,221)	(1,372)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(37,222)	(51,141)	(35,878)	(48,511)
จ่ายภาษีเงินได้	(31,843)	(22,504)	(30,401)	(19,124)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(334,511)	(40,083)	(364,379)	(86,593)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น) ลดลงเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน	(7,022)	(2,500)	(7,022)	(2,500)
เงินสดรับ (จ่าย) สำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	345	1,032	345	1,032
เงินสดจ่ายสำหรับซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	(21,096)	-
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	-	-	60,000	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	652	1,452	518	1,452
เงินสดจ่ายสำหรับซื้อสินทรัพย์ถาวร	(17,540)	(18,497)	(17,277)	(15,154)
เงินสดรับในการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	27	7	27	7
เงินสดจ่ายสำหรับซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(19,023)	(4,827)	(5,591)	(4,631)
เงินสดรับเงินปันผล	120,939	60,750	120,939	60,750
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	78,378	37,417	130,843	40,956
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับ (จ่าย) สำหรับเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม				
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	373,790	42,089	359,790	82,411
เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะยาว	9,600	20,000	-	20,000
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(115,320)	(128,613)	(108,210)	(125,283)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,964)	(6,017)	(5,922)	(5,631)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	-	(21,891)	-	(21,891)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	262,106	(94,432)	245,658	(50,394)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลงสุทธิ	5,973	(97,098)	12,122	(96,031)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	90,144	192,534	63,317	171,087
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	96,117	95,436	75,439	75,056

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเป็นบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2535 และบริษัทได้แปรสภาพจากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2549 โดยมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 59 หมู่ 1 ตำบลสวนพริกไทย อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

ธุรกิจหลักของบริษัทคือการให้บริการรับเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้าและงานบริการด้านวิศวกรรมไฟฟ้า และงานโทรคมนาคมทุกประเภท และจำหน่ายอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า และวัสดุก่อสร้าง รวมถึงการลงทุนในโครงการพลังงานทดแทนและระบบสาธารณูปโภค

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งปัจจุบันได้กลับมาแพร่ระบาดอีกและขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจที่กำลังจะฟื้นตัว และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมโดยรวม สถานการณ์ดังกล่าวอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และทำการประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

2.2 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าว ในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทยในกรณีที่มีความหมายขัดแย้งกัน หรือมีความแตกต่างกันในการตีความระหว่างสองภาษา ให้ใช้งบการเงินตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

- 2.5 งบการเงินระหว่างกาลรวมได้รวมรายการบัญชีของกลุ่มกิจการหลังจากตัดรายการที่มีสาระสำคัญระหว่างกัน ซึ่งมีสัดส่วนการถือหุ้นในอัตราร้อยละดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ณ วันที่	ณ วันที่
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2564	2563
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด	รับจ้างผลิตและติดตั้งโครงสร้างเหล็กภาชนะแรงดันสูง และระบบท่อรับแรงดัน	ไทย	100	100
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	รับจ้างผลิตและจำหน่ายเสาโครงเหล็ก และเสาโทรคมนาคม	ไทย	100	100
บริษัท เด็มโก้เดอลาว จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำประปา	สปป.ลาว	100	100
บริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย				
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด				
บริษัท สะบาย้อย กรีน จำกัด	ผลิตและการส่งไฟฟ้า	ไทย	60	-

งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ซึ่งได้สอบทานแล้ว

- 2.6 ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานการเงินระหว่างกาล” กลุ่มกิจการต้องอาศัยดุลยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงินระหว่างกาล รวมทั้งการแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหารได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนขึ้นเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

รวมทั้งมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (การยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19) หลังวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 โดยการปรับปรุงนี้ เพื่อการผ่อนปรนในทางปฏิบัติ ผู้เช่าไม่จำเป็นต้องประเมินว่าการยินยอมลดค่าเช่าว่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ โดยเป็นการยินยอมลดค่าเช่าที่เกิดขึ้นอันเป็นผลโดยตรงจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และที่เข้าใจเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ (แก้ไขย่อหน้าที่ 46 ข.2 จากเดิมวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2565) โดยให้บันทึกการยินยอมลดค่าเช่านั้นเสมือนว่า “ไม่ใช่การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า” ซึ่งในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศและลงในราชกิจจานุเบกษาแล้ว

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

2.8 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ และได้ลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

4. รายการและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ระหว่างกลุ่มกิจการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด*	เป็นบริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรงและมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	เป็นบริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรงและมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท เด็มโก้ เอลลาว จำกัด	เป็นบริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรงและมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท สะบาย้อย กรีน จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เด็มโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เด็มโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท อีโวลด์ พาวเวอร์ จำกัด	เป็นบริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรงและมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท อีโวลด์ พาวเวอร์ จำกัด
บริษัท เฟิร์ส ไคราช วินด์ จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท อีโวลด์ พาวเวอร์ จำกัด
บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด**	เป็นบริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรงและมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท ชินแก๊ส ลพบุรี จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด
บริษัท ชินแก๊ส มหาสารคาม จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด
บริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด
บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด
คุณสวาสดี ปุ้ยพันธวงศ์	ผู้ถือหุ้นบริษัท

* ในระหว่างปี 2564 บริษัทย่อย ได้มีการเปลี่ยนชื่อบริษัทใหม่ ดังนี้ บริษัท เด็มโก้ อินดัสตรี จำกัด เปลี่ยนเป็น บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด

** บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด เสร็จการชำระบัญชีเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขาย	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเกิน
รายได้จากการบริการ	ตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	อัตราคงที่ตามสัญญา
รายได้อื่น	ราคาตามที่เกิดผลร่วมกัน
ซื้อสินค้า	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเกิน
ต้นทุนบริการ	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่า	ราคาตามสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	ราคาตามสัญญา
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต	ราคาตามบันทึกเพิ่มเติมแนบท้ายสัญญา

- 4.1 ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	892	985	892	985
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	1,467	1,601	1,467	1,601
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	1,280	1,312	1,280	1,312
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	966	1,083	966	1,083
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	441	580	441	580
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	56,710	56,710	56,710	56,710
บริษัท เฟิร์ส ไคราช วินด์ จำกัด	-	50,290	-	50,290
รวม	61,756	112,561	61,756	112,561
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	71	144
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	3,638	-	3,638	-
บริษัท อินโด ไซนา กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	3,638	-	3,638	-
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	3,638	-	3,638	-
รวม	10,914	-	10,985	144

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	-	800	-	800
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์จี้ จำกัด	-	800	-	800
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	800	1,600	800	1,600
บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด	22,500	-	22,500	-
รวม	23,300	3,200	23,300	3,200
เงินทดรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	340	130	340	130
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	1,710	1,560	1,710	1,560
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	100	100	100	100
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	150	150	150	150
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	-	12	-	12
รวม	2,300	1,952	2,300	1,952
ลูกหนี้เงินวางประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เฟิร์ส โคราซ วินด์ จำกัด	7,823	-	7,823	-
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	-	600	-	600
รวม	7,823	600	7,823	600
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เดิมโก้ เอลลาว จำกัด	-	-	9,176	6,300
รวม	-	-	9,176	6,300

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินให้กู้ยืม - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เค็มโก้เคอลาว จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นปี	-	-	230,625	386,094
หัก รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการ				
รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	-	-	-	(167,199)
เพิ่มขึ้น	-	-	12,424	11,730
ลดลง	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	243,049	230,625
บริษัท เค็มโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	50	-	50	-
ลดลง	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	50	-	50	-
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นปี	-	1,000	-	1,000
ลดลง	-	(1,000)	-	(1,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	-
บริษัท ชินแก๊ส ลพบุรี จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นปี	-	80	-	80
ลดลง	-	-	-	-
รวม	-	80	-	80
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต - เงินให้กู้ยืม	-	(80)	-	(80)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	-
รวมเงินให้กู้ยืม-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50	-	243,099	230,625
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เค็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด	-	-	-	35,000
บริษัท เค็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	-	30
รวม	-	-	-	35,030

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 21 -

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้งานโครงการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด	-	-	74,115	105,418
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	30,128	6,023
รวม	-	-	104,243	111,441
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด	-	-	23,773	20,848
รวม	-	-	23,773	20,848
เจ้าหนี้ค่าหุ้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซัสเทนเอเบิล เอนเนอจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	97,924	97,924	97,924	97,924
รวม	97,924	97,924	97,924	97,924
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	-	12
รวม	-	-	-	12
ดอกเบี้ยค้างจ่าย-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซัสเทนเอเบิล เอนเนอจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	4,401	4,282	4,401	4,282
รวม	4,401	4,282	4,401	4,282
เงินกู้ยืม - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	-	-	9,600	-
ลดลง	-	-	(9,600)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 22 -

4.2 ในระหว่างงวด กลุ่มกิจการมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีสาระสำคัญดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย				
บริษัท เติมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	32	9
รวม	-	-	32	9
รายได้อื่น				
บริษัท เติมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	214	218
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	3,400	-	3,400	-
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	3,400	-	3,400	-
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	3,400	-	3,400	-
รวม	10,200	-	10,414	218
รายได้เงินปันผล				
บริษัท อีโอสส์ พาวเวอร์ จำกัด	-	-	22,500	-
รวม	-	-	22,500	-
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัท เติมโก้เดอลาว จำกัด	-	-	5,246	4,892
รวม	-	-	5,246	4,892
ต้นทุนขาย				
บริษัท เติมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	808	-
รวม	-	-	808	-

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ต้นทุนบริการ				
บริษัท เติมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	28,600	18,461
รวม	-	-	28,600	18,461
ค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	8,849	192	8,849	192
บริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด	9,606	31	9,606	31
รวม	18,455	223	18,455	223
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัท เติมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	80	-
บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	37	49	37	49
รวม	37	49	117	49
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต				
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	-	9	-	9
รวม	-	9	-	9
ค่าที่ปรึกษา				
คุณวาสดี นุ้ยพันธุวงศ์	120	120	120	120
รวม	120	120	120	120

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 24 -

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย				
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	36	111
รวม	-	-	36	111
รายได้อื่น				
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	962	880
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เด็มโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	-	5	-	5
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เด็มโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	-	5	-	5
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	-	5	-	5
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	-	5	-	5
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	-	5	-	5
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	3,400	20	3,400	20
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	3,400	20	3,400	20
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	3,400	20	3,400	20
รวม	10,200	85	11,162	965
รายได้เงินปันผล				
บริษัท อีโวล्यूส พาวเวอร์ จำกัด	-	-	65,250	60,750
รวม	-	-	65,250	60,750
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัท เด็มโก้เอดลาว จำกัด	-	-	15,301	14,324
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	-	19	-	19
รวม	-	19	15,301	14,343
ข้อทักท้วงสินถาวร				
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	257	-
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด	-	-	-	500
รวม	-	-	257	500
ต้นทุนขาย				
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	1,899	1,452
รวม	-	-	1,899	1,452

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 25 -

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย: พันบาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ต้นทุนบริการ				
บริษัท เค็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	43,762	23,967
รวม	-	-	43,762	23,967
ค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	10,001	1,042	10,001	1,042
บริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด	9,877	59	9,877	59
รวม	19,878	1,101	19,878	1,101
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัท เค็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	-	89	-
บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	118	265	118	265
รวม	118	265	207	265
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต				
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	-	116	-	116
รวม	-	116	-	116
ค่าที่ปรึกษา				
คุณสวาสดี บุญพันธง	360	360	360	360
รวม	360	360	360	360

4.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มกิจการมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,158	3,944	9,158	3,680
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	272	185	272	176
รวม	9,430	4,129	9,430	3,856

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 26 -

หน่วย: พันบาท

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	27,101	21,300	27,101	19,524
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	815	733	815	530
รวม	27,916	22,033	27,916	20,054

5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11.78	2.66	11.74	2.34
การเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	181.29
การเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	(476.32)	1,771.18	(476.32)	1,771.18
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้	3.98	4.39	3.98	4.39

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินสดในมือ	1,234	2,099	979	1,960
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	35,443	37,971	27,149	13,565
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	59,038	49,720	46,909	47,438
เงินฝากประจำที่ถึงกำหนดจ่ายคืนภายใน 3 เดือน	402	354	402	354
รวม	96,117	90,144	75,439	63,317

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 27 -

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

7.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	535,190	544,022	488,048	483,646
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	61,756	112,561	61,756	112,561
รวม	596,946	656,583	549,804	596,207
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-ลูกหนี้	(23,107)	(3,026)	(23,107)	(3,026)
รวมลูกหนี้การค้า	573,839	653,557	526,697	593,181
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,176	6,300
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	24,471	63,931	24,471	63,925
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	24,563	20,138	23,597	19,610
เงินปันผลค้างรับ	23,300	3,200	23,300	3,200
เงินทดรองจ่าย	3,052	2,181	2,533	2,029
ลูกหนี้เงินประกัน	114,668	89,560	114,668	89,560
ลูกหนี้เงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,823	-	7,823	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	26,421	5,482	20,646	-
ลูกหนี้อื่น	33,570	28,001	31,691	26,950
อื่นๆ	-	4	-	4
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	257,868	212,497	257,905	211,578
รวม	831,707	866,054	784,602	804,759

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 28 -

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนด	249,377	460,911	219,992	411,607
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	240,151	44,455	224,263	36,560
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	15,019	22,628	14,176	19,451
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	12,828	6,939	11,802	6,939
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	17,815	9,089	17,815	9,089
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	535,190	544,022	488,048	483,646
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-ลูกหนี้	(23,107)	(3,026)	(23,107)	(3,026)
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น, สุทธิ	512,083	540,996	464,941	480,620
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนด	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระ				
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	61,756	112,561	61,756	112,561
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	61,756	112,561	61,756	112,561
รวม	573,839	653,557	526,697	593,181

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทได้โอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินจากลูกหนี้ตามสัญญาการให้บริการบางโครงการจำนวน 186.78 ล้านบาท และ 217.90 ล้านบาทตามลำดับ ให้แก่สถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทที่ได้รับจากสถาบันการเงินนั้น (ดูหมายเหตุข้อ 22)

7.2 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น

กลุ่มกิจการมีลูกหนี้การค้าส่วนหนึ่งที่ได้ทำแผนขอผ่อนชำระหนี้กับบริษัทมีระยะเวลาในการผ่อนชำระประมาณ 8 ปี ดังนั้น บริษัทจึงจัดประเภทรายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนมูลค่าดังกล่าวได้ทำการคิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ส่วนเพิ่ม

8. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน

8.1 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	633,876	442,013
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(4,704)	-
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	629,172	442,013

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำแนกตามกลุ่มอายุได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	380,116	159,756
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	168,699	149,451
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	79,164	84,051
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	5,897	48,755
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	633,876	442,013
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(4,704)	-
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน-สุทธิ	629,172	442,013

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนที่ยังไม่ได้เรียกเก็บส่วนใหญ่ออกไปแจ้งหนี้เพื่อเรียกเก็บเงินได้ภายในระยะเวลาสามเดือน ยกเว้นแต่ได้ตกลงในสัญญาก่อสร้างไว้เป็นอย่างอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทได้มอบอำนาจการรับเงินหรือโอนสิทธิเรียกร้องในการชำระหนี้จากรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระจากสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา จำนวน 345.11 ล้านบาท และจำนวน 301.67 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากจากสถาบันการเงิน

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 30 -

9. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

หน่วย : พันบาท

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

- บุคคลหรือกิจการอื่น
- บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-เงินให้กู้ยืม

รวม

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563
2,760	3,075	2,760	3,075
50	80	50	80
-	(80)	-	(80)
2,810	3,075	2,810	3,075

10. สินค้าคงเหลือ

หน่วย : พันบาท

สินค้าสำเร็จรูป

งานระหว่างทำ

สินค้าระหว่างทาง

สินค้าสำนักงาน

วัตถุดิบ

วัสดุที่ใช้สิ้นเปลือง

รวมสินค้าคงเหลือ

หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า

รวม

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563
181,401	138,928	164,974	125,407
27,761	17,180	-	21
424	-	424	-
10	-	10	-
112,305	76,232	-	8
1,145	1,277	-	-
323,046	233,617	165,408	125,436
(13,483)	(13,503)	(4,199)	(3,934)
309,563	220,114	161,209	121,502

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 31 -

11. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	99,924	35,977	97,604	31,990
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	15,685	20,783	15,648	20,735
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	150	-	150	-
อื่นๆ	1,400	221	-	214
รวม	117,159	56,981	113,402	52,939

12. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มกิจการมีเงินฝากสถาบันการเงิน จำนวน 54.72 ล้านบาท และ 47.70 ล้านบาท ตามลำดับ ได้ใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 22 และ 26)

13. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ชื่อบริษัท	หน่วย : พันบาท						
	งบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วน เงินลงทุน	ราคาตามบัญชี		เงินปันผลรับ	
	ณ วันที่	ณ วันที่		ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับงวด 9 เดือน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	ร้อยละ	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563		2564	2563	2564	2563
บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอจี							
คอร์ปอเรชั่น จำกัด	712,500	712,500	12.87	114,114	114,114	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า-เงินลงทุน				(21,711)	(21,858)	-	-
สุทธิ				92,403	92,256	-	-
บริษัท วินด์ เอนเนอจี โซลดิ้ง จำกัด	1,088,373	1,088,373	3.87	800,000	800,000	75,789	-
บริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด	1,530,000	1,530,000	14.28	218,571	218,571	-	-
รวม				1,110,974	1,110,827	75,789	-
บวก ผลกระทบจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				1,294,859	1,771,182	-	-
รวม				2,405,833	2,882,009	75,789	-

บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด

เนื่องจาก ปัจจุบันบริษัทดำเนินธุรกิจโดยมีรายได้หลักจากการให้บริการและเป็นที่ปรึกษาด้านการบริหารจัดการ ทั้งนี้ผลการดำเนินงานในช่วงหลายปีที่ผ่านมา ยังคงทรงตัวและมีกำไรจากการดำเนินธุรกิจที่ผ่านมาเล็กน้อยอย่างสม่ำเสมอ ดังนั้นผู้บริหารของบริษัท จึงมีความเห็นว่า มูลค่าตามบัญชีของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นมูลค่าที่สะท้อนมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แล้ว และเนื่องจากมูลค่ายุติธรรมข้างต้น ไม่มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง และเทคนิคในการประเมินมูลค่าเป็นข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ ตามที่กล่าวข้างต้น ดังนั้นเครื่องมือทางการเงินนี้จึงจัดอยู่ในระดับ 3

บริษัท วินด์ เอนเนอจี โซลคิง จำกัด

บริษัทประมาณมูลค่ายุติธรรมของบริษัท วินด์ เอนเนอจี โซลคิง จำกัด โดยอ้างอิงจากการทำธุรกรรมหลักทรัพย์ชำระหนี้ที่เปิดเผยข้อมูลในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยของบริษัทมหาชนแห่งหนึ่ง ซึ่งได้รับหุ้นของบริษัท วินด์ เอนเนอจี โซลคิง จำกัด โดยนำหุ้นมาตีราคาหลักทรัพย์อ้างอิงราคาประเมินจากที่ปรึกษาทางการเงินที่มีบัญชีรายชื่อรับรองอยู่ในสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นบริษัทจึงอ้างอิงราคาดังกล่าวเป็นมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมข้างต้น ไม่มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง และเทคนิคในการประเมินมูลค่าเป็นข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่ตามที่กล่าวข้างต้น ดังนั้นเครื่องมือทางการเงินนี้จึงจัดอยู่ในระดับ 3

บริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด

บริษัทประมาณมูลค่ายุติธรรมของบริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด โดยอ้างอิงจากราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เนื่องจากราคาตามบัญชีข้างต้น เป็นข้อมูลที่ดีที่สุดในปัจจุบันที่บริษัทมีอยู่ ดังนั้นบริษัทจึงอ้างอิงราคาดังกล่าวเป็นมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และเนื่องจากมูลค่ายุติธรรมข้างต้น ไม่มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง และเทคนิคในการประเมินมูลค่าเป็นข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ ตามที่กล่าวข้างต้น ดังนั้นเครื่องมือทางการเงินนี้จึงจัดอยู่ในระดับ 3

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 33 -

14. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

หน่วย : พันบาท

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม							
		ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าเงินลงทุน	
								ตามวิธีส่วนได้เสีย	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
				ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท อีโอสฟาวเวอร์ จำกัด	ด้านการลงทุน	1,301,301	1,301,301	25.00	25.00	1,206,849	1,206,849	1,432,010	1,397,342
บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด	ผลิตและจำหน่าย								
	กระแสไฟฟ้าจากขยะ	-	6,000	-	26.00	-	1,560	-	568
หัก ค่าเผื่อการค้อยค่า-เงินลงทุน						-	(1,560)	-	(568)
รวม		1,301,301	1,307,301			1,206,849	1,206,849	1,432,010	1,397,342

บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด เสร็จการชำระบัญชีเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

ชื่อบริษัท
บริษัท อีโอสัฟาวเวอร์ จำกัด
รวม

ชื่อบริษัท
บริษัท อีโอสัฟาวเวอร์ จำกัด
รวม

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวม			
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทร่วม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
2564	2563	2564	2563
39,257	13,857	1,262	1,002
39,257	13,857	1,262	1,002

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวม			
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทร่วม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
2564	2563	2564	2563
95,598	51,903	4,320	(1,227)
95,598	51,903	4,320	(1,227)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 35 -

หน่วย : พันบาท

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับงวด 9 เดือน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
				ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท อีโอสถาเวอร์ จำกัด	ด้านการลงทุน	1,301,301	1,301,301	25.00	25.00	1,206,849	1,206,849	65,250	60,750
บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด	ผลิตและจำหน่าย								
	กระแสไฟฟ้าจากขยะ	-	6,000	-	26.00	-	1,560	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า - เงินลงทุน						-	(1,560)	-	-
รวม		1,301,301	1,307,301			1,206,849	1,206,849	65,250	60,750

บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด เสร็จการชำระบัญชีเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 36 -

15. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

		หน่วย : พันบาท							
ชื่อบริษัท	ทุนจดทะเบียน	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	สำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	2563
				ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด	138,000	100,846	190,000	100.00	100.00	167,600	167,600	-	-
หัก รับคืนเงินลงทุน						(60,000)	-	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า - เงินลงทุน						(6,539)	(6,065)	-	-
สุทธิ						101,061	161,535	-	-
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	200,000	200,000	200,000	100.00	100.00	200,000	200,000	-	-
บริษัท เด็มโก้ เดอ ลาว จำกัด	639,600	422,776	401,681	100.00	100.00	604,068	582,972	-	-
รวม		723,622	791,681			905,129	944,507	-	-

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2564 ได้มีมติพิเศษอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด จากจำนวน 260,000,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 138,000,000 บาท และลดทุนจดทะเบียนชำระแล้วจำนวน 190,000,000 บาทเป็นทุนชำระแล้วใหม่จำนวน 100,846,150 บาท โดยมีมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เพื่อสร้างขาดทุนสะสมจำนวน 28.46 ล้านบาท และคืนทุนให้ผู้ถือหุ้น 60 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัท เด็มโก้ เอ็นเนอร์จี แอนด์ ยูทิลิตี้ จำกัด ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 37 -

16. เงินลงทุนในการร่วมค้า

		หน่วย : พันบาท							
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม							
		ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ร้อยละ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ร้อยละ	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,000	5,000	49.00	49.00	2,450	2,450	3,565	3,374
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	4,000	4,000	49.00	49.00	1,959	1,959	2,777	2,646
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,500	5,500	51.00	51.00	2,805	2,805	3,560	3,370
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,500	5,500	51.00	51.00	2,805	2,805	4,760	4,467
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,500	5,500	51.00	51.00	2,805	2,805	4,788	4,514
บริษัท อุดรธานีโซลาร์ พาวเวอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	35,000	35,000	45.71	45.71	16,000	16,000	29,373	28,371
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	35,000	35,000	45.71	45.71	16,000	16,000	28,502	27,461
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	35,000	35,000	45.71	45.71	16,000	16,000	26,866	26,365
รวม						60,824	60,824	104,191	100,568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 38 -

ชื่อบริษัท	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากการร่วมค้า		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากการร่วมค้า	
	สำหรับสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	51	72	191	218
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	37	61	131	183
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	68	73	189	191
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	87	122	294	358
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	97	114	274	342
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	(615)	691	1,002	2,403
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	(839)	399	1,041	2,172
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	(882)	230	501	1,958
รวม	(1,996)	1,762	3,623	7,825

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 39 -

หน่วย : พันบาท

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
				ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,000	5,000	49.00	49.00	2,450	2,450	-	-
บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	4,000	4,000	49.00	49.00	1,959	1,959	-	-
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,500	5,500	51.00	51.00	2,805	2,805	-	-
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,500	5,500	51.00	51.00	2,805	2,805	-	-
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	5,500	5,500	51.00	51.00	2,805	2,805	-	-
บริษัท อุดรธานีโซลาร์ พาวเวอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	35,000	35,000	45.71	45.71	16,000	16,000	-	-
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	35,000	35,000	45.71	45.71	16,000	16,000	-	-
บริษัท แม่โขง กรีนพาวเวอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	35,000	35,000	45.71	45.71	16,000	16,000	-	-
รวม		130,500	130,500			60,824	60,824	-	-

17. เงินให้กู้ยืมระยะยาว

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
- บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	243,049	230,625
รวม	-	-	243,049	230,625

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทได้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ยืมระยะยาวใหม่ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 จากเดิมบริษัทรับรู้เงินให้กู้ยืมระยะยาวในอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปีตามอัตราที่ตกลงกันเปลี่ยนมาเป็นรับรู้ดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ส่วนเพิ่มผลต่างที่เกิดจากการปรับปรุงดอกเบี้ยและมูลค่ายุติธรรมของเงินต้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทรับรู้ในบัญชีกับเงินลงทุนในบริษัทย่อย จำนวน 181.29 ล้านบาท และปรับปรุงผลกระทบจากการรับรู้ดอกเบี้ยรับในปี 2562 ที่รับรู้ค่าไปจำนวน 10.38 ล้านบาทกับกำไรสะสมต้นงวด

18. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ที่ดินของบริษัท จำนวน 7.60 ล้านบาท และ 7.60 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมูลค่าดังกล่าวถือตามราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระซึ่งใช้วิธีการประเมินแบบเปรียบเทียบกับราคาตลาด

19. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	274,876	147,157
<u>บวก</u> ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	27,318	27,014
โอนเข้า	200	-
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1,604)	(1,601)
โอนออก	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(23,881)	(13,092)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	276,909	159,478

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำที่ดิน อาคาร และเครื่องจักรบางส่วนเป็นหลักประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 22 และ 26)

20. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	36,521	23,018
<u>บวก</u> ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	3,982	3,982
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-
โอนออก	(200)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,019)	(3,354)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	36,284	23,646

21. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	745,661	23,874
<u>บวก</u> ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	6,009	6,004
โอนเข้า	13,427	-
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(930)	(4)
โอนออก	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(17,497)	(2,566)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	746,670	27,308

22. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชี	768	-	768	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	547,268	379,205	547,268	379,205
ตัวสัญญาใช้เงิน	824,654	619,695	804,654	613,695
รวม	1,372,690	998,900	1,352,690	992,900

รายละเอียดของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำแนกได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท				
	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละต่อปี	ครบกำหนด (เดือน)	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน)				
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR - 2	-	768	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3.00 - 5.25	3 - 6	547,268	379,205
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	2.95 - 5.75	1 - 6	804,654	613,695
รวม			1,352,690	992,900
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด				
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	2.00 - 2.97	4 - 12	20,000	6,000
รวม			20,000	6,000
รวม			1,372,690	998,900

กลุ่มกิจการมีวงเงินสินเชื่อสำหรับเงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ซึ่งคำประกันโดยเงินฝากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 12) ที่ดิน อาคารและเครื่องจักรบางส่วน (ดูหมายเหตุข้อ 19) นอกจากนี้ บริษัทยังได้มอบอำนาจการรับเงินหรือสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้บางโครงการ (ดูหมายเหตุข้อ 7.1) สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (ดูหมายเหตุข้อ 8) และผลประโยชน์จากการประกันภัยในสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการให้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อดังกล่าว สำหรับวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยได้มีบริษัทซึ่งเป็นบริษัทแม่เป็นผู้ค้ำประกันร่วมด้วย

23. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

		หน่วย : พันบาท	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า		406,818	302,714
เจ้าหนี้งานโครงการ		124,244	194,806
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		96,706	63,964
เจ้าหนี้ค่าหุ้น		97,924	97,924
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		38,011	21,575
อื่นๆ		39,874	22,951
รวม		803,577	703,934

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 43 -

24. หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินมัดจำรับล่วงหน้าจากลูกค้า	74,979	146,391	73,503	107,958
รายได้รับล่วงหน้า	65,748	113,354	65,748	146,390
รวม	140,727	259,745	139,251	254,348

25. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	44,032	38,243	39,147	31,305
อื่นๆ	81	83	76	78
รวม	44,113	38,326	39,223	31,383

26. เงินกู้ยืมระยะยาว

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	249,305	355,025	216,725	324,935
หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(175,730)	(151,665)	(166,250)	(142,185)
รวม	73,575	203,360	50,475	182,750

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 44 -

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

		หน่วย : พันบาท			
วงเงิน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
เงินกู้	9.60 ล้านบาท	9,600	-	-	-
เงินกู้	15.00 ล้านบาท	11,220	15,000	-	-
เงินกู้	20.00 ล้านบาท	20,000	20,000	20,000	20,000
เงินกู้	41.73 ล้านบาท	11,760	15,090	-	-
เงินกู้	200.00 ล้านบาท	-	6,860	-	6,860
เงินกู้	345.00 ล้านบาท	116,725	173,075	116,725	173,075
เงินกู้	300.00 ล้านบาท	80,000	125,000	80,000	125,000
รวม		249,305	355,025	216,725	324,935
หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		(175,730)	(151,665)	(166,250)	(142,185)
สุทธิ		73,575	203,360	50,475	182,750

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม		355,025	491,987	324,935	472,457
บวก รับเงินกู้ยืมระหว่างงวด		9,600	20,000	-	20,000
หัก การจ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด		(115,320)	(128,612)	(108,210)	(125,282)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน		249,305	383,375	216,725	367,175

กลุ่มกิจการมีวงเงินสินเชื่อสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินซึ่งค้ำประกันโดยเงินฝากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 12) ที่ดิน อาคารและเครื่องจักรบางส่วน (ดูหมายเหตุข้อ 19) นอกจากนี้บริษัทยังได้มอบอำนาจการรับเงินหรือสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้บางโครงการ (ดูหมายเหตุข้อ 7.1) สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (ดูหมายเหตุข้อ 8) และผลประโยชน์จากการประกันภัยในสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการให้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อดังกล่าว สำหรับวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยได้มีบริษัทซึ่งเป็นบริษัทแม่เป็นผู้ค้ำประกันร่วมด้วย

27. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าเป็นหนี้สินจากการเช่ายานพาหนะและทรัพย์สินอื่น จำนวนที่ต้องจ่ายในอนาคต สรุปได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท				
งบการเงินรวม				
จำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย		มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย		
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
ระยะเวลาการชำระ				
ไม่เกินหนึ่งปี	6,111	6,647	5,863	6,311
เกินหนึ่งปีและไม่เกินห้าปี	5,232	6,586	5,087	6,404
รวม	11,343	13,233	10,950	12,715
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคต	(393)	(518)	-	-
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	10,950	12,715	10,950	12,715
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,863)	(6,311)	(5,863)	(6,311)
รวม	5,087	6,404	5,087	6,404

หน่วย : พันบาท				
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
จำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย		มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย		
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
ระยะเวลาการชำระ				
ไม่เกินหนึ่งปี	6,057	6,593	5,813	6,263
เกินหนึ่งปีและไม่เกินห้าปี	5,187	6,500	5,043	6,322
รวม	11,244	13,093	10,856	12,585
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคต	(388)	(508)	-	-
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	10,856	12,585	10,856	12,585
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,813)	(6,263)	(5,813)	(6,263)
รวม	5,043	6,322	5,043	6,322

28. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน
		เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	89,697	67,191
ต้นทุนบริการปัจจุบันระหว่างงวด	9,098	6,875
ต้นทุนทางการเงินระหว่างงวด	1,002	750
จ่ายเงินเกษียณพนักงานระหว่างงวด	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจ่ายชำระผลประโยชน์พนักงาน	(878)	(878)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	98,919	73,938

29. การจ่ายเงินปันผลและสำรองตามกฎหมาย

บริษัทใหญ่

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2563 วาระพิเศษ เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2563 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการจัดสรรเงินกำไรจากผลการดำเนินงานปี 2562 และอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 30 เมษายน 2563 รวมเป็นเงินที่จ่ายปันผลระหว่างกาลจำนวน 21.91 ล้านบาท

30. รายได้อื่น

รายได้อื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินปันผลรับ	71,579	-	94,079	-
ดอกเบี้ยรับ	723	357	5,540	5,028
รายได้อื่น	15,639	3,889	10,488	1,284
รวม	87,941	4,246	110,107	6,312

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 47 -

หน่วย : พันบาท

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินปันผลรับ	75,789	-	141,039	60,750
ดอกเบี้ยรับ	1,676	804	16,025	14,444
รายได้อื่น	26,580	26,750	14,175	11,749
รวม	104,045	27,554	171,239	86,943

31. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณการไว้ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สรุปได้ดังนี้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง	(4,169)	6,284	(5,765)	3,812
รวม	(4,169)	6,284	(5,765)	3,812
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่า				
ยุติธรรมของตราสารทุนและสัญญาอนุพันธ์	97,217	(250)	97,533	-
รวม	97,217	(250)	97,533	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 48 -

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน :			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :			
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			
	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :			
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่าง			
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง	24,354	18,117	19,512
รวม	24,354	18,117	19,512
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :			
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่า			
ยุติธรรมของตราสารทุนและสัญญาอนุพันธ์	94,185	307	95,265
รวม	94,185	307	95,265

32. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน			
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น			
บริษัทใหญ่	พันบาท	23,329	2,643
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	730,344	730,344
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	บาท/หุ้น	0.03	0.004

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน			
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น			
บริษัทใหญ่	พันบาท	30,745	(5,314)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	730,344	730,344
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	บาท/หุ้น	0.04	(0.01)

33. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

33.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเลตเตอร์ออฟเครดิต เลตเตอร์ออฟเครดิตในประเทศ และหนังสือค้ำประกัน มีดังนี้

รายการ	สกุลเงิน (ล้านบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 กันยายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 กันยายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
เลตเตอร์ออฟเครดิต	ยูโร	-	-	-	-
	ดอลลาร์สหรัฐ	-	-	-	-
เลตเตอร์ออฟเครดิตในประเทศ	บาท	-	7.94	-	7.94
หนังสือค้ำประกัน	ยูโร	0.16	0.21	0.16	0.21
	ดอลลาร์สหรัฐ	1.29	2.85	1.29	2.85
	บาท	2,483.98	3,070.52	2,458.08	3,058.76

33.2 ภาระผูกพันตามสัญญา

สัญญางานจ้างเหมา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมาช่วงที่จะต้องจ่ายในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 240.33 ล้านบาท และ 315.48 ล้านบาทตามลำดับ

สัญญาซื้อขายกระแสไฟฟ้า

บริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าหลายแห่งของบริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (“กฟภ.”) และการไฟฟ้านครหลวง (“กฟน.”) เป็นเวลา 25 ปี ปริมาณขายและราคาขายเป็นไปตามที่ตกลงกันในสัญญา บริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเหล่านั้นต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

33.3 คดีความฟ้องร้อง

ในระหว่างปี 2564 บริษัทถูกบริษัทแห่งหนึ่งยื่นฟ้องคดีแพ่ง 1 คดี ปัจจุบันได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งต่อศาลแล้ว โดยศาลนัดไต่ถามคดีในวันที่ 13 ธันวาคม 2564 และมีคดีแรงงาน 1 คดีอยู่ในขั้นตอนของศาลนัดไต่ถามคดีในวันที่ 8 ธันวาคม 2564

34. สัญญางานระหว่างก่อสร้าง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นและกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้จนถึงปัจจุบันสำหรับงานก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 5,450.44 ล้านบาท และจำนวน 5,062.98 ล้านบาท ตามลำดับ

35. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

35.1 สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งส่วนหนึ่งอยู่ภายใต้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อบริหารความเสี่ยงเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สกุลเงิน	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	(ล้าน)	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
หนี้สินทางการเงิน					
เจ้าหนี้การค้าต่างประเทศ	ยูโร	-	0.002	-	0.002
	ดอลลาร์สหรัฐ	-	0.185	-	0.185
เงินกู้ยืมตราสารหนี้	ยูโร	-	-	-	-
	ดอลลาร์สหรัฐ	-	-	-	-
ภาระผูกพัน					
เลตเตอร์ออฟเครดิต	ยูโร	-	-	-	-
	ดอลลาร์สหรัฐ	-	-	-	-
หนังสือค้ำประกัน	ยูโร	0.16	0.215	0.16	0.215
	ดอลลาร์สหรัฐ	1.29	2.848	1.29	2.848

35.2 มูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทอยู่ในประเภทระยะสั้น และมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินนั้นใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนในตราสารทุนโดยมีรายละเอียดตามที่ระบุใน(หมายเหตุ 13)

36. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ผู้มีอำนาจในการตัดสินใจด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ ได้แก่ กรรมการผู้จัดการซึ่งมีหน้าที่ในการสอบทานรายงานของกลุ่มกิจการอย่างสม่ำเสมอ เพื่อประเมินผลการดำเนินงานและจัดสรรทรัพยากรให้แต่ละส่วนดำเนินงานอย่างเหมาะสม

กลุ่มกิจการจำแนกส่วนที่รายงานออกเป็น 6 ส่วน ดังนี้

ส่วนงานที่รายงาน	ประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ
ขายสินค้า	ผลิตและจำหน่ายเสาโครงเหล็กเพื่อใช้ในงานวิศวกรรมไฟฟ้า อุปกรณ์ประกอบติดตั้งเสาโทรคมนาคม อุปกรณ์ไฟฟ้า อุปกรณ์วัสดุก่อสร้างที่เกี่ยวข้อง และผลิตและจำหน่ายน้ำประปา
ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	การผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์
บริการงานวิศวกรรมไฟฟ้า	ให้บริการออกแบบจัดหาก่อสร้างและติดตั้งงานวิศวกรรมไฟฟ้าแบบครบวงจร
บริการงานระบบไฟฟ้าและเครื่องกล	ให้บริการออกแบบจัดหาก่อสร้างติดตั้ง บำรุงรักษา งานระบบสาธารณูปโภคซึ่งประกอบด้วยระบบไฟฟ้า ระบบประปาสุขาภิบาล ระบบปรับอากาศ ระบบระบายอากาศ และระบบผลิต ให้น้ำและน้ำร้อน รวมถึงระบบท่อรับแรงดันแบบครบวงจร
บริการงานจ้างเหมา	รับจ้างผลิตและติดตั้งโครงเหล็กและภาชนะแรงดันสูง
บริการอื่น ๆ	ได้แก่ งานด้านโยธา งานด้านสื่อสารโทรคมนาคม และบริการอื่น ๆ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 52 -

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564								
ขาย	บริการ				รวม	รายการตัดบัญชีระหว่างส่วนงาน	ยอดรวม	
สินค้า	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	งานวิศวกรรมไฟฟ้า	งานจ้างเหมา	อื่นๆ				
รายได้จากการขายและการบริการ								
รายได้จากบุคคลภายนอก	185,967	5,313	1,655,746	-	240,398	2,087,424	-	2,087,424
รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ	44,965	-	-	-	-	44,965	(44,965)	-
รายได้อื่น	16,396	423	148,111	-	21,504	186,434	(82,389)	104,045
รวมรายได้	247,328	5,736	1,803,857	-	261,902	2,318,823	(127,354)	2,191,469
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(25,488)	(1,610)	(7,906)	(36)	(855)	(35,895)	738	(35,157)
ต้นทุนทางการเงิน	(16,503)	(531)	(34,145)	-	(4,771)	(55,950)	15,566	(40,384)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(39,346)	3,305	63,905	(474)	(6,673)	20,717	(64,899)	(44,182)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า								99,221
กำไรก่อนภาษีเงินได้								55,039

“สอบทานแล้ว”

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563								
ขาย	บริการ					รวม	รายการตัดบัญชีระหว่างส่วนงาน	ยอดรวม
	ผลิตไฟฟ้าจาก							
	พลังงาน	งาน						
สินค้า	แสงอาทิตย์	วิศวกรรมไฟฟ้า	งานจ้างเหมา	อื่นๆ				
รายได้จากการขายและการบริการ								
รายได้จากบุคคลภายนอก	234,104	5,853	1,407,831	-	58,399	1,706,187	-	1,706,187
รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ	24,855	-	-	-	-	24,855	(24,855)	-
รายได้อื่น	17,482	418	82,587	467	3,427	104,381	(76,827)	27,554
รวมรายได้	276,441	6,271	1,490,418	467	61,826	1,835,423	(101,682)	1,733,741
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(24,244)	(1,615)	(9,256)	(36)	(870)	(36,021)	1,208	(34,813)
ต้นทุนทางการเงิน	(18,282)	(751)	(47,632)	-	(2,134)	(68,799)	14,477	(54,322)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(20,761)	3,692	56,411	280	(25,729)	13,893	(60,818)	(46,925)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและ การร่วมค้า								59,728
กำไรก่อนรายได้ภาษีเงินได้								12,803

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 54 -

สินทรัพย์ของส่วนงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม									
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564									
ขาย		บริการ				รวม	รายการตัดบัญชีระหว่างส่วนงาน	ยอดรวม	
สินค้า	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	งานวิศวกรรมไฟฟ้า	งานระบบไฟฟ้าและเครื่องกล	งานจ้างเหมา	อื่นๆ				
สินทรัพย์ส่วนงาน	1,123	40	1,364	8	106	138	2,779	-	2,779

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563									
ขาย		บริการ				รวม	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	ยอดรวม	
สินค้า	ผลิตไฟฟ้าจาก พลังงาน แสงอาทิตย์	งานวิศวกรรม ไฟฟ้า	งานระบบไฟฟ้า และเครื่องกล	งานจ้างเหมา	อื่นๆ				
สินทรัพย์ส่วนงาน	1,071	42	1,388	8	168	70	2,747	-	2,747

การกระทบยอดผลรวมของสินทรัพย์ของส่วนงานที่รายงานกับสินทรัพย์รวม มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์		
ผลรวมของสินทรัพย์ของทุกส่วนงานที่รายงาน	2,779	2,747
รายการที่ไม่ได้ปันส่วนอื่น	4,443	4,627
สินทรัพย์รวมของกิจการ	7,222	7,374

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

รายได้ของกลุ่มกิจการมาจากลูกค้ารายใหญ่สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม					
	2564			2563		
	จำนวน (ราย)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของรายได้ สุทธิ	จำนวน (ราย)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของรายได้สุทธิ
รายได้จากการขายและการบริการ	5	1,305.34	62.53	4	1,071.45	62.83

กลุ่มกิจการรับรู้รายได้จากการขายน้ำประปาตามปริมาณน้ำที่เกิดจากการขายจริง ปัจจุบันสัญญาซื้อขายน้ำประปาให้กับเทศบาลเมืองหลวงพระบาง (สปป.ลาว) อยู่ระหว่างการพิจารณาเพื่อทบทวนข้อตกลงระหว่างกันเพิ่มเติม

37. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564